
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar do Sul
3ª Região Militar

Comissão Regional de Obras/3

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura:  11/05/2017 08:30 

Número da portaria:  BI nº 21 

Data de portaria:  20/05/2016 

Número do processo:  64327009855201671 

Número do pregão:  00005/2017 (SRP) 

Objeto:  Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação eventual de serviços de sondagens e projetos de arquitetura e engenharia para obras 
militares na área da 3ª Região Militar (Rio Grande do Sul), conforme discriminados no Termo de Referência nº 018-ST/16 (PRORAPA) 

    GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 131.454,6400

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

21.232.609/0001-66 SPARTA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP - R$ 104.337,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:30 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40
Valor para Cadastro de Reserva: R$ 104.337,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:34:19

2 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 13:27:31

3 20.254.758/0001-63 ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - ME - 22/05/2017 11:57:36

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

1 Serviço 
Engenharia 

Mobilização para sondagem geotécnica - 22 Unidade R$ 
598,1200

R$ 
388,5000

-

2 Serviço 
Engenharia 

Sondagem Geotécnica - 1860 metro R$ 
63,6000

R$ 
51,5000

-

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:30:39

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 104.337,0000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:34:19

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:57:36

-
Fornecedor 20.254.758/0001-63 - ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS 

EIRELI - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
13:27:31

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.
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Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:54

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 195.043,3000

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

18.779.194/0001-30 MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA - ME - R$ 120.507,8000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:30 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40
Valor para Cadastro de Reserva: R$ 120.507,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 94.209.145/0001-40 BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO GRAFICA SS - 22/05/2017 14:06:01

2 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:35:06

3 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 13:27:47

4 06.200.718/0001-08 FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - EPP - 29/05/2017 15:08:13

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

3 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Urbanístico - 3822 metro 
quadrado 

R$ 
10,2000

R$ 
6,8000

-

4 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Pavimentação - 3222 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
6,8000

-

5 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral - 13722 metro 
quadrado 

R$ 1,6600 R$ 
1,0000

-

6 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Drenagem e Terraplanagem - 4222 metro 
quadrado 

R$ 
10,6600

R$ 
6,8000

-

7 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações Elétricas - 2200 metro 
quadrado 

R$ 
12,1000

R$ 
7,0000

-

8 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos - 4222 metro 
quadrado 

R$ 4,8500 R$ 
3,5000

-

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:30:42

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 120.507,8000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:35:05

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
13:27:47

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:06:01

-
Fornecedor 94.209.145/0001-40 - BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO 

GRAFICA SS aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 29/05/2017 Fornecedor 06.200.718/0001-08 - FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S -
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Reserva 15:08:12 - EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:54

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 3 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 371.374,2000

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

18.037.078/0001-46 DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA - ME - R$ 196.333,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:30 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40
Valor para Cadastro de Reserva: R$ 196.333,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 18.779.194/0001-30 MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA - ME - 22/05/2017 15:42:09

2 22.350.092/0001-72 GM ENGENHARIA LTDA - EPP - 22/05/2017 14:36:54

3 94.209.145/0001-40 BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO GRAFICA SS - 22/05/2017 14:06:39

4 06.200.718/0001-08 FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - EPP - 29/05/2017 15:09:03

5 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:36:08

6 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 19:33:11

7 04.660.166/0001-95 UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA - EPP - 24/05/2017 10:51:10

8 20.254.758/0001-63 ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - ME - 22/05/2017 11:57:50

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

9 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Executivo de Arquitetura, Coordenação e 
Compatibilização de m² de projetos

- 3120 metro 
quadrado 

R$ 
14,6000

R$ 
8,0000

-

10 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Fundações - 2020 metro 
quadrado 

R$ 
10,0400

R$ 
4,0000

-

11 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Estruturas - 3020 metro 
quadrado 

R$ 
13,0000

R$ 
5,2500

-

12 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Estrutura Metálica de Cobertura - 2020 metro 
quadrado 

R$ 
12,3000

R$ 
7,5000

-

13 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidrossanitário (água fria, esgoto, pluvial, 
reaproveitamento de água da chuva e tratamento de 
efluentes)

- 3520 metro 
quadrado 

R$ 7,1000 R$ 
3,7500

-

14 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidráulico de instalações de água quente - 1920 metro 
quadrado 

R$ 7,6700 R$ 
3,7500

-

15 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações Elétricas - 4020 metro 
quadrado 

R$ 9,3000 R$ 
4,5000

-

16 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Telefônico/Lógica/Cabeamento estruturado - 3000 metro 
quadrado 

R$ 5,1100 R$ 
3,7500

-
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17 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio - 4220 metro 
quadrado 

R$ 3,0000 R$ 
2,4000

-

18 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ventilação, Exaustão e 
Climatização

- 2700 metro 
quadrado 

R$ 
17,9500

R$ 
10,0000

-

19 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de SPDA (Para-raios) - 3000 metro 
quadrado 

R$ 7,6700 R$ 
2,0000

-

20 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ar Comprimido/Gases - 1000 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
7,0000

-

21 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos - 5520 metro 
quadrado 

R$ 4,8500 R$ 
2,5000

-

22 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Homologação de Projeto Estrutural de Concreto 
Armado Convencional ou Pré-moldado

- 5320 metro 
quadrado 

R$ 5,4500 R$ 
3,5000

-

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:30:47

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 196.333,0000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:36:08

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:57:49

-
Fornecedor 20.254.758/0001-63 - ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS 

EIRELI - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:06:39

-
Fornecedor 94.209.145/0001-40 - BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO 

GRAFICA SS aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:36:54

-
Fornecedor 22.350.092/0001-72 - GM ENGENHARIA LTDA - EPP aderiu ao 

cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
15:42:08

-
Fornecedor 18.779.194/0001-30 - MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
19:33:11

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

24/05/2017 
10:51:10

-
Fornecedor 04.660.166/0001-95 - UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA - EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

29/05/2017 
15:09:02

-
Fornecedor 06.200.718/0001-08 - FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S -

EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:54

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 4 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 277.423,0000

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

14.920.928/0001-07 PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA - EPP - R$ 138.965,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:30 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40
Valor para Cadastro de Reserva: R$ 138.965,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 14.670.561/0001-02 ACTUS EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP - 29/05/2017 13:00:31

Página 4 de 12COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

31/05/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoCadRes.asp?prgCod=663863&tipo=t



2 18.037.078/0001-46 DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA - ME - 26/05/2017 11:49:44

3 94.209.145/0001-40 BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO GRAFICA SS - 22/05/2017 14:07:19

4 18.779.194/0001-30 MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA - ME - 22/05/2017 15:42:29

5 22.350.092/0001-72 GM ENGENHARIA LTDA - EPP - 22/05/2017 14:37:05

6 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:36:38

7 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 19:33:22

8 20.254.758/0001-63 ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - ME - 22/05/2017 11:58:03

9 04.660.166/0001-95 UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA - EPP - 24/05/2017 10:50:22

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

23 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Executivo de Arquitetura, Coordenação e 
Compatibilização de m² projetos

- 3500 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
6,3300

-

24 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Fundações - 1900 metro 
quadrado 

R$ 
15,3400

R$ 
3,9700

-

25 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Estruturas - 1900 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
4,9700

-

26 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Pavimentação - 2900 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
4,4900

-

27 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Estrutura Metálica de Cobertura - 1400 metro 
quadrado 

R$ 
12,3000

R$ 
5,5800

-

28 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidrossanitário (água fria, esgoto, pluvial, 
reaproveitamento de água da chuva e tratamento de 
efluentes)

- 4200 metro 
quadrado 

R$ 7,1000 R$ 
3,4800

-

29 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações Elétricas - 3200 metro 
quadrado 

R$ 9,3000 R$ 
5,0000

-

30 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Telefônico/Lógica/Cabeamento estruturado - 2700 metro 
quadrado 

R$ 5,1100 R$ 
2,5000

-

31 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio - 900 metro 
quadrado 

R$ 3,0000 R$ 
2,5000

-

32 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ventilação, Exaustão e 
Climatização

- 900 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
7,0000

-

33 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de SPDA (Para-raios) - 900 metro 
quadrado 

R$ 6,3900 R$ 
3,0000

-

34 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ar Comprimido/Gases - 900 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
4,0000

-

35 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos - 1700 metro 
quadrado 

R$ 4,8500 R$ 
4,8500

-

36 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Homologação de Projeto Estrutural de Concreto 
Armado Convencional ou Pré-moldado

- 3400 metro 
quadrado 

R$ 5,4500 R$ 
5,4500

-

Eventos do Item
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Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:30:53

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 138.965,0000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:36:38

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:58:02

-
Fornecedor 20.254.758/0001-63 - ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS 

EIRELI - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:07:19

-
Fornecedor 94.209.145/0001-40 - BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO 

GRAFICA SS aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:37:05

-
Fornecedor 22.350.092/0001-72 - GM ENGENHARIA LTDA - EPP aderiu ao 

cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
15:42:29

-
Fornecedor 18.779.194/0001-30 - MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
19:33:21

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

24/05/2017 
10:50:21

-
Fornecedor 04.660.166/0001-95 - UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA - EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

26/05/2017 
11:49:44

-
Fornecedor 18.037.078/0001-46 - DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA -

ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

29/05/2017 
13:00:31

-
Fornecedor 14.670.561/0001-02 - ACTUS EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP 

aderiu ao cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:54

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 5 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 559.477,0000

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

14.670.561/0001-02 ACTUS EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP - R$ 286.481,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:30 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40

Valor para Cadastro de Reserva: R$ 286.481,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 18.037.078/0001-46 DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA - ME - 26/05/2017 11:51:22

2 18.779.194/0001-30 MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA - ME - 22/05/2017 15:42:38

3 94.209.145/0001-40 BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO GRAFICA SS - 22/05/2017 14:07:32

4 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:37:21

5 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 19:33:31

6 04.660.166/0001-95 UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA - EPP - 24/05/2017 10:49:18

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

37 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Executivo de Arquitetura, Coordenação e 
Compatibilização de m² projetos

- 5700 metro 
quadrado 

R$ 
14,6000

R$ 
7,3000

-

38 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Fundações - 3200 metro 
quadrado 

R$ 
10,0400

R$ 
5,0200

-

39 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Estruturas - 5200 metro 
quadrado 

R$ 
13,0000

R$ 
6,5000

-
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40 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Estrutura Metálica de Cobertura - 2700 metro 
quadrado 

R$ 
12,3000

R$ 
6,1500

-

41 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidrossanitário (água fria, esgoto, pluvial, 
reaproveitamento de água da chuva e tratamento de 
efluentes)

- 5400 metro 
quadrado 

R$ 7,1000 R$ 
3,5500

-

42 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto hidráulico de instalações de água quente - 5900 metro 
quadrado 

R$ 7,6700 R$ 
3,8400

-

43 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações Elétricas - 5900 metro 
quadrado 

R$ 9,3000 R$ 
4,6500

-

44 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Telefônico/Lógica/Cabeamento estruturado - 5200 metro 
quadrado 

R$ 6,3900 R$ 
3,2000

-

45 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio - 5900 metro 
quadrado 

R$ 3,0000 R$ 
2,8000

-

46 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ventilação, Exaustão e 
Climatização

- 5400 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
4,5500

-

47 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de SPDA (Para-raios) - 3200 metro 
quadrado 

R$ 6,3900 R$ 
3,2000

-

48 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos - 5400 metro 
quadrado 

R$ 5,3700 R$ 
2,5000

-

49 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Homologação de Projeto Estrutural de Concreto 
Armado Convencional ou Pré-moldado

- 6700 metro 
quadrado 

R$ 8,2600 R$ 
4,1300

-

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:30:58

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 286.481,0000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:37:21

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:07:31

-
Fornecedor 94.209.145/0001-40 - BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO 

GRAFICA SS aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
15:42:38

-
Fornecedor 18.779.194/0001-30 - MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
19:33:31

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

24/05/2017 
10:49:17

-
Fornecedor 04.660.166/0001-95 - UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA - EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

26/05/2017 
11:51:22

-
Fornecedor 18.037.078/0001-46 - DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA -

ME aderiu ao cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:54

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 6 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 105.008,3000

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

29.260.759/0001-95 ARCHI 5 ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA - EPP - R$ 64.000,0000
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Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:31 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40

Valor para Cadastro de Reserva: R$ 64.000,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 22.350.092/0001-72 GM ENGENHARIA LTDA - EPP - 22/05/2017 14:38:02

2 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:37:53

3 20.254.758/0001-63 ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - ME - 22/05/2017 11:58:15

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

50 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto completo de Subestação de Energia de até 
300 kVA

- 3 Unidade R$ 
6.783,3300

R$ 
6.000,0000

-

51 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto completo de Subestação de Energia de 
300 a 500 kVA

- 4 Unidade R$ 
13.990,0000

R$ 
7.000,0000

-

52 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos 
para subestação de até 300 kVA

- 3 Unidade R$ 
3.008,3300

R$ 
2.000,0000

-

53 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos 
para subestação de 300 a 500 kVA

- 4 Unidade R$ 
4.918,3300

R$ 
3.000,0000

-

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:31:02

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 64.000,0000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:37:53

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:58:14

-
Fornecedor 20.254.758/0001-63 - ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS 

EIRELI - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:38:02

-
Fornecedor 22.350.092/0001-72 - GM ENGENHARIA LTDA - EPP aderiu ao 

cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:54

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 7 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 2.900.528,4800

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

14.670.561/0001-02 ACTUS EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP - R$ 1.429.616,8800

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:31 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40

Valor para Cadastro de Reserva: R$ 1.429.616,8800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 11.471.872/0001-54 BENTO CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA - ME - 22/05/2017 12:22:17
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2 18.037.078/0001-46 DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA - ME - 26/05/2017 11:51:46

3 22.350.092/0001-72 GM ENGENHARIA LTDA - EPP - 22/05/2017 14:37:51

4 18.779.194/0001-30 MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA - ME - 22/05/2017 15:42:56

5 94.209.145/0001-40 BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO GRAFICA SS - 22/05/2017 14:07:43

6 04.660.166/0001-95 UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA - EPP - 23/05/2017 11:46:52

7 06.200.718/0001-08 FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - EPP - 29/05/2017 15:12:09

8 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:39:11

9 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 19:33:47

10 20.254.758/0001-63 ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - ME - 22/05/2017 11:58:30

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

54 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Levantamento topográfico planialtimétrico cadastral - 1400 metro 
quadrado 

R$ 1,6600 R$ 
1,5000

-

55 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Executivo de Arquitetura, Coordenação e 
Compatibilização de m² projetos

- 24901 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
6,3900

-

56 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Fundações - 16100 metro 
quadrado 

R$ 
12,0000

R$ 
5,7000

-

57 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Estruturas - 20300 metro 
quadrado 

R$ 
13,0000

R$ 
6,4800

-

58 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Estrutura Metálica de Cobertura - 18631 metro 
quadrado 

R$ 
12,3000

R$ 
6,1400

-

59 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidrossanitário (água fria, esgoto, pluvial, 
reaproveitamento de água da chuva e tratamento de 
efluentes)

- 29791 metro 
quadrado 

R$ 7,1000 R$ 
3,5500

-

60 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidráulico de instalações de água quente - 12160 metro 
quadrado 

R$ 9,2000 R$ 
4,6000

-

61 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações Elétricas - 65491 metro 
quadrado 

R$ 9,3000 R$ 
4,6000

-

62 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Telefônico/Lógica/Cabeamento estruturado - 8300 metro 
quadrado 

R$ 6,3900 R$ 
3,1900

-

63 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio - 31200 metro 
quadrado 

R$ 3,0000 R$ 
1,5000

-

64 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ventilação, Exaustão e 
Climatização

- 20100 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
4,5500

-

65 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de SPDA (Para-raios) - 20981 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
4,5000

-

66 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ar Comprimido/Gases - 4500 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
4,5500

-

67 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos - 53310 metro 
quadrado 

R$ 5,3700 R$ 
2,5000

-

68 Elaboração / Homologação de Projeto Estrutural de Concreto - 16130 metro R$ 7,0400 R$ -
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Análise 
Projeto -
Engenharia 

Armado Convencional ou Pré-moldado quadrado 3,4000

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:31:07

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 1.429.616,8800.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:39:11

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:58:30

-
Fornecedor 20.254.758/0001-63 - ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS 

EIRELI - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
12:22:16

-
Fornecedor 11.471.872/0001-54 - BENTO CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA -

ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:07:43

-
Fornecedor 94.209.145/0001-40 - BAGGIO ARQUITETURA & COMPUTACAO 

GRAFICA SS aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:37:51

-
Fornecedor 22.350.092/0001-72 - GM ENGENHARIA LTDA - EPP aderiu ao 

cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
15:42:55

-
Fornecedor 18.779.194/0001-30 - MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
19:33:46

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

23/05/2017 
11:46:51

-
Fornecedor 04.660.166/0001-95 - UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES 

LTDA - EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

26/05/2017 
11:51:46

-
Fornecedor 18.037.078/0001-46 - DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA -

ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

29/05/2017 
15:12:08

-
Fornecedor 06.200.718/0001-08 - FUTURA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S -

EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:54

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 8 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 769.073,0000

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado

18.779.194/0001-30 MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA - ME - R$ 438.981,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:31 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40

Valor para Cadastro de Reserva: R$ 438.981,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 07.616.245/0001-97 OSPA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - EPP - 22/05/2017 14:29:03

2 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:39:44

3 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 19:33:57

4 20.254.758/0001-63 ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - ME - 22/05/2017 11:58:43

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

69 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Executivo de Arquitetura, Coordenação e 
Compatibilização de m² projetos

- 6300 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
7,0000

-

70 Elaboração / 
Análise 
Projeto -

Projeto Completo de Fundações - 6300 metro 
quadrado 

R$ 
15,3400

R$ 
9,0000

-
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Engenharia 

71 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Completo de Estruturas - 6300 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
7,0000

-

72 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Estrutura Metálica de Cobertura - 6300 metro 
quadrado 

R$ 
12,3000

R$ 
7,0000

-

73 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidrossanitário (água fria, esgoto, pluvial, 
reaproveitamento de água da chuva e tratamento de 
efluentes)

- 6300 metro 
quadrado 

R$ 7,1000 R$ 
4,4000

-

74 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto Hidráulico de instalações de água quente - 6300 metro 
quadrado 

R$ 7,6700 R$ 
4,5000

-

75 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações Elétricas - 6300 metro 
quadrado 

R$ 9,3000 R$ 
5,0000

-

76 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Pavimentação - 6300 metro 
quadrado 

R$ 
12,7800

R$ 
5,7600

-

77 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio - 6300 metro 
quadrado 

R$ 6,3900 R$ 
3,5000

-

78 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Instalações de Ventilação, Exaustão e 
Climatização

- 6300 metro 
quadrado 

R$ 9,1000 R$ 
5,5000

-

79 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de SPDA (Para-raios) - 7300 metro 
quadrado 

R$ 6,3900 R$ 
4,0000

-

80 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos - 7300 metro 
quadrado 

R$ 3,6400 R$ 
2,5000

-

81 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Homologação de Projeto Estrutural de Concreto 
Armado Convencional ou Pré-moldado

- 7300 metro 
quadrado 

R$ 4,2400 R$ 
3,0000

-

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:31:12

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 438.981,0000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:39:44

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:58:43

-
Fornecedor 20.254.758/0001-63 - ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS 

EIRELI - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:29:02

-
Fornecedor 07.616.245/0001-97 - OSPA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA -

EPP aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
19:33:56

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:55

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

    GRUPO 9 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 26.430,0000

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado
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Fim do documento

14.670.561/0001-02 ACTUS EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP - R$ 18.000,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 22/05/2017 11:31 Data/Hora Final: 30/05/2017 17:00

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 31/05/2017 08:40

Valor para Cadastro de Reserva: R$ 18.000,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

1 18.037.078/0001-46 DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA - ME - 26/05/2017 11:51:59

2 10.496.283/0001-68 LEAL SOLUCOES LTDA - ME - 22/05/2017 11:40:00

3 09.019.058/0001-51 CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME - 22/05/2017 19:34:08

4 20.254.758/0001-63 ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - ME - 22/05/2017 11:59:06

5 22.350.092/0001-72 GM ENGENHARIA LTDA - EPP - 22/05/2017 14:38:11

Itens do Grupo

Núm. Descrição Descrição Complementar
Trat.
Dif.

Qtde.
Unidade

Fornecimento
Valor 

Estimado

Valor 
para
Cad. 

Reserva

Valor 
com

Desconto

82 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Projeto de Redes Estruturadas Tipo I -
Participação 

Exclusiva 
de ME/EPP 

3000 metro 
quadrado 

R$ 
6,3900

R$ 
4,0000

-

83 Elaboração / 
Análise 
Projeto -
Engenharia 

Quantificação e cotação de serviços e insumos Tipo I -
Participação 

Exclusiva 
de ME/EPP 

3000 metro 
quadrado 

R$ 
2,4200

R$ 
2,0000

-

Eventos do Item

Evento Data
CPF do 
Usuário

Justificativa/Observações

Convocação para 
Cadastro de Reserva 

22/05/2017 
11:31:16

509.530.360-
49

Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 22/05/2017 11:30 
com data fim prevista para 30/05/2017 17:00 pelo valor de R$ 18.000,0000.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:39:59

-
Fornecedor 10.496.283/0001-68 - TUDOSERVICE PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
11:59:05

-
Fornecedor 20.254.758/0001-63 - ESCAME S CONSTRUCOES E REFORMAS 

EIRELI - ME aderiu ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
14:38:11

-
Fornecedor 22.350.092/0001-72 - GM ENGENHARIA LTDA - EPP aderiu ao 

cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

22/05/2017 
19:34:08

-
Fornecedor 09.019.058/0001-51 - CONSTRUTORA VERTICE LTDA - ME aderiu 

ao cadastro de reserva.

Adesão ao Cadastro de 
Reserva 

26/05/2017 
11:51:59

-
Fornecedor 18.037.078/0001-46 - DMS ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA -

ME aderiu ao cadastro de reserva.

Envio do Cadastro de 
Reserva ao SIASG 

31/05/2017 
08:40:55

509.530.360-
49

Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
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